
مجلس مقابل این اقدام بایستد

آن طور که از شواهد و همچنین اظهارات وزیر کار 
برمی آیــد تصمیم دولت برای ارســال لایحه ای به 
مجلــس مبنی بر اصلاح قانون کار و تعیین تکلیف 
دســتمزد کارگران در مجلــس و واگذاری این امر 
به قوه مقننه جدی اســت تا با تغییرات ایجاد شده 
در مــواد قانون کار، دیگر فرآیند تعیین دســتمزد 
کارگران به صورت ســه جانبه و با حضور نمایندگان 
جامعه کارگری، کارفرمایان و دولت صورت نپذیرد. 
ریشــه های این تصمیــم به فرآیند طی شــده در 
مذاکــرات مــزدی ۱۴۰۳ بازمی گــردد؛ جایی که 
مناقشــات بین نمایندگان جامعه کارگری و دولت 
در خصــوص ارقام مــزدی بالا گرفتــه و انتقادات 
شدید نمایندگان کارگران و خروج از جلسه تعیین 
دســتمزد را به دنبال داشت و واکنش های منفی به 
رویکرد وزارت کار، موجب شــد تا صولت مرتضوی 
از تصمیم دولت برای ســپردن دستمزد به مجلس 

پرده بردارد.
هر چند که نباید این تصمیم را صرفاً به حاشــیه ها 
و نارضایتی هــای رخ داده طــی جلســات اخیــر 
شــورای عالی کار مرتبط کرد بلکه برخی شــواهد 
حکایت از ایــن دارد که مجموعه دولت از مدت ها 
قبــل در پی اصــلاح قانون کار بــود و تنش های 
رخ داده در جلســات تعیین دستمزد ۱۴۰۳، حکم 
کاتالیزور را داشــت و به این مسئله سرعت بخشید 
و روز گذشــته در حاشیه جلســه هیات دولت هم 
وزیر کار از بررســی و انجام کارشناسی های لایحه 
اصلاح قانون کار در این وزارت خانه و ارسال آن به 
هیات دولت در آینده ای نه چندان دور سخن گفت. 
شــاید عده ای اصلاحــات در قانــون کار و تعیین 
دســتمزد در مجلس را به ســود جامعه کارگری 
قلمداد کنند و این تفســیر را داشــته باشــند که 
نماینــدگان مجلس به دلایلی چــون نیاز به رای 
جامعه پرشــمار جامعه کارگری و حتی همپوشانی 
مواضع برخی مجلســی ها با مواضــع کارگران این 
امر در نهایت به نفع مزدبگیران تمام شــود اما باید 
 بــه این ماجــرا از زاویه دیگری نگریســت و آن را 

تحلیل کرد.
نباید ماجرا را از زاویه ای متکی بر منفعت احتمالی 
کارگران در آینده تحلیــل  کرد بلکه ضرورت دارد 
فرامتنــی که این اقدام دولــت در پی دارد واکاوی 
شود. وزارت کار به نمایندگی از دولت تصمیم دارد 
ایفای نقش در مسئله تعیین دستمزد را به مجلس 
سپرده تا بدین ترتیب از خود سلب مسئولیت کند 
چون چانه زنی با نمایندگان کارگران و بدنام کردن 
خود نزد افکار عمومی هزینه ها و تبعات ســنگینی 
دارد و تمایل وزارت کار به بیرون کشیدن پای خود 

از مناقشه چالش برانگیز مذاکرات مزدی است.
علاوه بر این، به نظر می رسد یکی دیگر از انگیزه های 
مســتتر در سپردن مســئله تعیین دســتمزد به 
مجلس،  نفی اصل ســه جانبه گرایی و بیرون راندن 
نمایندگان کارگــران از فرآیند تعیین ارقام مزدی 
است و دلیل این امر چیزی جز دردسرهای موجود 
نیســت. با وجود اینکه در این ســال ها تشکل های 
کارگــری و قدرت نمایندگان شــان تضعیف یافته 
اما اندک چانه زنی  بر ســر دســتمزد و تلاش برای 
تعیین رقمی که حداقل های زندگی را فراهم آورد 
هم به عنوان عاملی مزاحم بر سر راه تلقی می شود 
و اراده موجود بر حذف کامل آنان از فرآیند تعیین 

دستمزد است. 
باید در نظر داشــت که اعطــای اختیار به مجلس 
در مســئله دســتمزد و واگــذاری کامــل به آن، 
به معنای حاکمیتی کردن اقدامی اســت که بر اصل  
ســه جانبه گرایی متمرکز بوده. این سه جانبه گرایی 
که در قانون کار بر آن تاکید شده هدفی جز تراضی 
همــه طرف ها ندارد که اگرچه در ســال های اخیر 
و چندین مورد این ســه جانبه گرایی نقض شــده 
امــا دخیل کردن مجلــس در این مســئله، یعنی 
بیرون راندن کامل جامعه کارگری از فرآیند تعیین 
مزد و گرفتن حق آنان برای اعمال نظر در مسئله ای 
که اثر بســیار زیادی در معیشت شــان داشــته و 

متعاقباً پیامدی چون تعمیق نارضایتی ها ندارد.
مجلس باید مقابل این اقدام خطرناک ایســتادگی 
کــرده و مخالفت قاطع خود را بــا تصویب لایحه 
دولت اعلام کند و متعاقباً افراد و دســتگاه هایی را 
بازخواست کند که پایبند به اصل مذاکرات مزدی 
نبوده و به صورت یک سویه ای نظر خود را در مسئله 

تعیین دستمزد اعمال می کنند.  الف

 بازدید دانشجویان 
از دستاوردهای صنعتی اصفهان

دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی در قالب اردوی 
روایت گمشــده از دســتاوردهای صنعتی استان 

اصفهان بازدید کردند.
جمعی از دانشــجویان پسر دانشگاه شهید بهشتی 
)ره( با حضور در اســتان اصفهان در قالب اردوهای 
روایت گمشــده از ظرفیتها و پیشرفتهای صنعتی 
کشــور بازدید کردنــد. دانشــجویان در این اردو 
از شــرکت دانش بنیــان بهیار، صنعت ســپاهان، 
پژوهشــگاه رویــان، پژوهشــکده بیوتکنولوژی و 
شــرکت دانش بنیان پارس پلاســت بازدید کردند. 
اردوی دانشــجویی پیشرفت کشــور با نام »روایت 
گمشده« همه ساله با حضور دانشگاههای مختلف 
در اســتان های کشور برای بازدید از دستاوردهای 

صنعتی و نظامی کشور برگزار می شود.

یادداشت

دومین جلسه کارگروه )کمیته( دائمی پدافند غیرعامل کشور در سال ۱۴۰۳ به 
 ریاســت سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح و با حضور 

دیگر اعضا تشکیل شد.
در این جلسه از سوی سردار غلامرضا جلالی دبیر کارگروه دائمی گزارش اقدامات 
پدافندی دستگاه های اجرایی در ارتباط با شرایط اخیر و حمله تروریستی مدتی 
قبل به خطوط انتقال گاز ارایه شــد. در این جلســه سرلشــکر باقری خواستار 
اجرایی سازی دستورالعمل های ابلاغی کمیته دائمی از سوی دستگاه های اجرایی 
برای حفظ و ارتقای آمادگی ها شــد. گزارش رصد تحرکات ســایبری دشمن و 
اقدامات پدافندی انجام شــده و همچنین تصویب دستورالعمل اجرائی تبصره ۳ 
قانون تشکیل سازمان در مورد اعتبارات طرح های پدافند غیرعامل دستگاه ها و 
تصویب پیشنهاد در مورد ذخیره راهبردی سوخت نیروگاه های گازسوز به عنوان 
ذخیره راهبردی ملی از جمله دیگر مصوبات این نشست بود. بررسی اهداف کلان 
دســتگاه خود و مبادله موافقت نامه با ســازمان نیز از جمله دیگر موضوعات این پدافند غیرعامل کشــور برای ابلاغ به دســتگاه  اجرایی در راستای تنظیم برنامه 

نشست بود که تصویب آن به جلسه بعدی موکول شد.
بر اساس قانون تشکیل پدافند غیرعامل مصوب مجلس شورای اسلامی، کارگروه 
)کمیته( دائمی پدافند غیرعامل کشور به ریاست رئیس ستادکل نیروهای مسلح، 
بالاترین مرجع تصمیم گیری در حوزه پدافند غیرعامل کشور است که تصمیمات 
آن با ابلاغ رئیس کارگروه مزبور برای همه دستگاه های لشکری، کشوری، بخش 
دولتی و عمومی غیردولتی لازم الاجراست و مستنکفان علاوه بر جبران خسارت 
واردشــده، به مجازات موضوع ماده )576( کتاب پنجم قانون مجازات اســلامی 
)تعزیــرات و مجازات های بازدارنــده( مصوب ۱۳75/۳/2 محکوم می شــوند و 
چنانچه خسارتی وارد نشده باشد، برابر قانون رسیدگی به تخلفات اداری مصوب 
۱۳72/9/7 با مستنکف رفتار خواهد شد. تصویب و اجرای این قانون نافی وظایف 
و اختیارات قانونی دستگاههای دیگر از جمله وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نمی باشد و در صورت بروز تزاحم، تصمیم کارگروه 

دائمی پدافند غیرعامل ملاک عمل خواهد بود.
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گزارش

ارزیابی دستگاه های اجرایی در برابر تهدیدات

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: ناوگروه های این نیرو 
در آب های بین المللی حضور دارند.

امیر دریادار شــهرام ایرانی در گفت وگو با ایسنا درباره 
حضور نیروی دریایی ارتش در آب های بین المللی، اظهار 
کــرد: در حال حاضر دو ناوگروه نیروی دریایی ارتش در 
حال انجام ماموریت در آب های بین المللی هستند. وی 
ادامه داد: یک ناوگروه در خلیج عدن و دیگری در شمال 

اقیانوس حضور دارد.
نیــروی دریایــی ارتش از ســال ۸۸ با هــدف تامین 
امنیت کشــتی های تجاری کشــورمان در برابر دزدی 
دریایــی در خلیــج عدن بــه ماموریت  رفــت. نیروی 
دریایی در دریای عمان، شــمال اقیانــوس هند، خلیج 
عــدن و تنگه باب المندب حضــور دائمی دارد و در این 
ســال ها بیش از 9۴ ناوگروه به ایــن ماموریت ها اعزام 
شــده اند. در ایــن مدت نیــروی دریایی بارها کشــتی 

های تجاری کشورمان یا ســایر کشورها در برابر دزدی 
دریایــی محافظــت کرده اســت. البته به جــز مناطق 
ذکر شــده، نیروی دریایی تاکنون بــه دریای مدیترانه، 
 ســیاه، شــرق اقیانوس هند، اقیانوس آرام و اطلس هم 

رفته است. 
مهمترین ماموریت نیروی دریایی مربوط به ناوگروه ۸6 
این نیرو اســت که در مهر سال ۱۴۰۱ ماموریت خود را 
برای ســفر به دور دنیا آغاز کرد. این ناوگروه که شامل 
ناوشــکن دنا و ناوبندر مکران بود در 22۰ روز توانست 
ماموریــت خود را انجام دهــد و از اقیانوس هند، آرام و 
اطلس عبور کرد و در کشــورهای هند، اندونزی، برزیل، 

آفریقای جنوبی و تانزانیا پهلو گرفت. 
نیروی دریایی ارتش سه فرماندهی در اقیانوس های آرام، 
اطلس و هند تاســیس کرده   و برنامــه بعدی این نیرو 

استقرار دائم در این فرماندهی ها است.

ناوگروه های ایران در کدام دریاها هستند؟
ســخنگوی شــورای نگهبان از تایید طرح تامین مالی 

 تولید و زیرساخت ها در شورای نگهبان خبر داد.
»هادی طحان نظیف« ســخنگوی شــورای نگهبان در 
گفتگــو با خبرگزاری صداوســیما، از تأیید طرح تأمین 
مالی تولید و زیرســاخت ها خبــر داد و اظهار کرد: این 
طرح بــا هدف تأمین مالی و جهش تولید در بخش های 
تولیــدی و زیربنایــی و همچنین هدایــت نقدینگی به 
بخش های تولیدی در مجلس به تصویب رســیده است.
وی افزود: نمایندگان پیشــتر طرح تأمین مالی تولید و 
زیرســاخت ها را 29 مرداد پارســال به تصویب رسانده 

بودند که شورای نگهبان به آن ایراد گرفته بود.
طحان نظیف اضافه کرد: حالا این طرح پس از ۳ مرحله 
اصلاح در مجلس و بررســی در شورای نگهبان به تأیید 
رســیده و به قانون تبدیل شده است. سخنگوی شورای 
نگهبان گفت: در قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت ها 

پیش بینی شــده با شرایطی، از منابع بازار پول، سرمایه 
و اشخاص داخلی و خارجی استفاده شود.

طحان نظیف اظهار کرد: این قانون همچنین پیش بینی 
کرده یک شــورای ملی با نام »تأمین مالی« تشــکیل 
شــود که هدفش »توسعه و ترویج الگوهای تأمین مالی، 
هماهنگی میان نهادهای مالی و توســعه دامنه وثیقه ها 
و تضمین ها« اســت. رییس این شورای ملی، وزیر امور 

اقتصادی و دارایی است.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: قانون تأمین مالی تولید 
و زیرســاخت ها، تأمین مالی از طریق بازار ســرمایه را 
آسان تر می کند و با اصلاح روندها، هزینه های اقتصادی 
مختلف تأمین مالی کاهش می یابد.طحان نظیف افزود: 
بهبود فضای مالیات ستانی یا کاهش هزینه های مالیاتی 
اضافی با هدف تأمین مالی بنگاه ها و افزایش سرمایه، از 

اهداف دیگر این قانون است.

تایید طرح تامین مالی  تولید و زیرساخت ها در شورای نگهبان

ســیدصولت مرتضوی وزیــر کار در واکنــش به برخی 
شایعات درباره افزایش مجدد دستمزد کارگران گفت که 
» آنچه درباره میزان دســتمزد کارگران مصوب و ابلاغ 

شده اجرایی خواهد شد.«
ســیدصولت مرتضوی وزیــر کار در گفت وگو با فارس 
گفت: آنچه درباره میزان دســتمزد مصوب و ابلاغ شده 
اجرایی خواهد شــد.اظهارات وزیر کار در حالی است که 
اخیرا شایعاتی درباره افزایش مجدد دستمزد کارگران و 
همچنین ابطال مصوبه شــورای عالی کار درباره تعیین 
دستمزد کارگران مطرح شد.در همین راستا حسینعلی 
حاجــی دلیگانی نماینــده مجلس می گویــد که همه 
مصوبات و تصمیات جلســات دولتی، می تواند توســط 

دیوان رسیدگی و ابطال شود.
با این حال ســید صولت مرتضوی وزیر کار در حاشــیه 
نشســت دولت به فارس گفت که » برای موضوع میزان 
افزایش حقوق کارگران در شورای عالی کار تصمیم گیری 
و در نهایت مصوب هم شد.«وی اضافه کرد که »آنچه در 

رابطه با میزان دســتمزد تصمیم گیری و ابلاغ هم شده 
اجرا خواهد شد«

اواخر سال گذشته جلسات متعددی برای تعیین حداقل 
دســتمزد برگزار شد، جلســاتی که هر کدام ساعت ها 
به طول می انجامید و در نهایت نشســت شــورای عالی 
کار برای تعیین حداقل دســتمزد ســال ۱۴۰۳ بامداد 
سه شنبه 29 اســفندماه ۱۴۰2 با اعلام میزان افزایش 
حداقل دستمزد سال ۴۰۳ توسط وزیر کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی پایان یافت. بر همین اساس حقوق و دستمزد 
کارگران در ســال ۱۴۰۳ با افزایــش ۳5.۳ درصدی به 

میزان ۸2 میلیون و هشتاد هزار ریال تعیین شد.
افزایش حدود ۳5 درصــدی حداقل حقوق کارگران در 
حالی  بود که  انتقاداتی از سوی برخی نسبت به میزان 
رقم تعیین شــده و اختلاف این عدد با نرخ تورم مطرح 
شــد. نمایندگان کارگران معتقد بودند که رقم افزایش 
دستمزد رقم کمی بوده و با این میزان افزایش، کارگران 

برای تامین معیشت خود با مشکل مواجه خواهند شد.

وزیر کار:

 دستمزد کارگران طبق مصوبه شورای عالی کار 
پرداخت خواهد شد

فرمانده کل ارتش در پیامی، ســالروز تأســیس ســپاه 
پاسداران را به فرمانده کل سپاه تبریک گفت.

بــه گزارش روابــط عمومی ارتش، فرمانــده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در پیامی، سالروز تأسیس سپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی را به سردار سرلشکر پاسدار 

حسین سلامی فرمانده کل سپاه تبریک گفت.
متن پیام امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی به شرح 

زیر است:
برادر ارجمند سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی

فرمانده محترم کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
ســلام علیکم؛ سپاه پاسداران، پدیده ای منحصر به فرد و 
مولودِ مبارکِ  انقلابی بر خاسته از روح عزت طلبی، آزادگی 
و ســتم ناپذیری مردم بصیر و دین مدار ایران ســربلند 
اسلامی اســت. این شجره طیبه در ســایه رهنمودهای 
امامین انقلاب، ثمرات ارزشمند و غرور آفرینی در تقویت 

اقتدار ملی و بنیه دفاعی اسلام داشته است.
ارتقــای روزافزون آمادگــی در مقابله با دشــمنان، به 

ویــژه تنبیه رژیــم ســفاک و متجاوز صهیونیســتی، 
پیشرفت های چشــم گیر در خودباوری و خود اتکایی و 
روح خدمت رســانی به مردم شریف ایران، موید حرکتی 
پرشــتاب در تأمین منافع راهبردی و تحقق آرمان های 

نظام مقدس جمهوری اسلامی است.
خدای متعال را شاکریم که امروز با دوراندیشی بنیانگذار 
جمهوری اسلامی ایران، این نهاد انقلابی، همراه و همدل 
و متحد با ارتش سرافراز، سدی محکم در برابر دشمنان 

و نقطه امید مردم شریف ایران و امت اسلامی هستند.
با تبریک دوم اردیبهشت ســالروز تأسیس سپاه مقتدر 
و مردمــی پاســداران انقلاب اســلامی بــه حضرتعالی 
و خانواده بــزرگ آن جنود الهی، از خــدای بزرگ علو 
درجات شهیدان راه عزت و اقتدار جنگ تحمیلی، دفاع 
از حریــم اهل بیت علیهم الســلام و جبهــه مقاومت و 
توفیــق روزافزون رزمندگان مخلــص آن نهاد فداکار را 
تحــت رهبری حکیمانه زعیم عالیقــدر و فرمانده عزت 

آفرین کل قوا امام خامنه ای عزیز، خواستارم.

سرلشکر موسوی مطرح کرد

تنبیه اسراییل موید حرکتی پرشتاب در تحقق آرمان های 
جمهوری اسلامی

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی پیامی با تشکر از حمایت ها و پشتیبانی ملت 
ایــران پس از عملیات غرور انگیــز و پیروزمند »وعده صادق« اعلام کرد: مصمم 
تر از گذشــته به اردوگاه دشــمنان اجازه نخواهیم داد به ساحت قدرت ایمان و 
همبســتگی ملی ایرانیان و سرمایه بازدارندگی کشور که اینک به ارتفاع بلندتر و 

عظمت والاتر دست یافته است ، خدشه ای وارد سازند.
متن این پیام به شرح ذیل است:

ملت شریف و عظیم الشأن ایران اسلامی؛
غلبه حق بر باطل و پیروزی نور بر ظلمت وعده راستین خداوند است؛ »عملیات 
وعده صادق« مصداق بارز وعده الهی بود که آرامش و اطمینان را نصیب ایران و 
ایرانی کرد و هراس، وحشت و خفت را سهم رژیم جعلی و غاصب صهیونیستی و 

حامیان خبیث و جنایتکار این موجود پلید و شر مطلق قرار داد.
خدای بزرگ را شاکریم که خون های پاک شهیدان عالیقدرمان در جنایت حمله 
تروریســتی رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در دمشــق با عملیات تنبیهی رزمندگان غیور و حماســه ســاز سپاه اسلام ثمر 
داد و با فروپاشــی هیمنه پوشــالی و بازدارندگی تزیینــی و تارعنکبوتی ارتش 
صهیونیستی، شکستی تاریخی و راهبردی برای اشغالگران ثبت و یوم الله دیگری 

در تاریخ میهن عزیزمان رقم خورد.

این عملیات تاریخی و شــگفت آور که در پاســخ به مطالبه ملی و با هماهنگی 
همه ارکان نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران و هم افزایی و همراهی ســایر 
»نیروهای مسلح« انجام پذیرفت و پرده ای از اعمال و نمایش قدرت »ایران قوی« 
را پیش روی جهانیان گشــود، مرهون تدبیر حکیمانه رهبری مقتدر و شــجاع 
انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا حضرت امام خامنه ای در هدایت و قدرت افزایی 
روز افزون دفاعی و نظامی کشور مقابل گستاخی و زیاده خواهی های قدرت های 
اســتکباری و »وعده صادق« معظم له در خطبه های نماز عید سعید فطر برای 
تنبیه جنایت و تجاوز دشمن صهیونیستی بود و در اوج اقتدار و عظمت توانست 
فضــای جعلی و اغراق آمیز قــدرت نظامی رژیم کودک کــش را منهدم و بعد 
از »عملیات طوفان الاقصی«، شکســت ترمیم ناپذیر دیگری بر اشغالگران قدس 

شریف تحمیل کند.

دســتاوردهای راهبردی این عملیات موفق که وحــدت مثال زدنی آحاد مردم، 
شــخصیت ها، نهادها، رســانه ها ،احزاب و جریان های مختلف سیاسی و دارای 
مرجعیت در تصویری دل انگیز و میدانی شــکوهمند و شــوق آور ، بر پیشــانی 
آن می درخشــد ، سرمایه ارزشمند نظام ولایی و مردمی جمهوری اسلامی ایران 
برای تداوم آرمان ها و نقش آفرینی در نظم نوین منطقه ای را تقویت و پشــتوانه 
قدرتمندی برای فرزندان ایران عزیز در »ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی« برای 
صیانت از دســتاوردهای انقلاب و نظام و حفاظت از امنیت و پاســخ به نیازهای 
کشور و خدمت صادقانه ، مجاهدانه و فزون تر به ملت شریف و شایسته به ارمغان 
آورد.ایــن پیروزی غــرور آفرین ماندگار و معنادار که تحــت الطاف خداوندی و 
عنایات حضرت ولی عصر ) عج( حاصل شد را به محضر مبارک »امام« و »امت« 
تبریک گفته و از حمایت ها و پشتیبانی های باشکوه شما مردم فهیم و قدرشناس 
از »ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی« برای تنبیه دشــمن صهیونیستی در این 
روزهای جاودانــه تاریخی ، متواضعانه قدردانی و سپاســگزاری کرده  و قاطعانه 

اعلام می کنیم:
»مصمم تر از گذشــته به اردوگاه دشــمنان اجازه نخواهیم داد به ساحت قدرت 
ایمان و همبســتگی ملی ایرانیان و سرمایه بازدارندگی کشور که اینک به ارتفاع 

بلندتر و عظمت والاتر دست یافته است ، خدشه ای وارد سازند.«

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

عملیات »وعده صادق« شکست ترمیم 
ناپذیری بر اشغالگران قدس تحمیل کرد

 تدابیر ویژه دولت 
برای رسیدگی به مسائل سیل زدگان 

سیستان و بلوچستان
ســخنگوی دولت اعــلام کرد: در جلســه هیــات دولت 
به صورت ویژه به مســاله ســیل در منطقه سیســتان و 
بلوچســتان پرداختــه و تدابیــر ویژه برای رســیدگی به 

سیل زدگان اندیشیده شد.
»علی بهادری جهرمی« در پاســخ به ایرنــا درباره برخی 
شــائبه های رســانه ای درباره کم کاری دولت در رسیدگی 
به مناطق ســیل زده سیســتان و بلوچستان، گفت: دولت 
سیزدهم نشان داده است که مرد میدان است و هم اکنون 
2 وزیر راه و شهرسازی و کشور در منطقه سیل زده حضور 
دارند. ســخنگوی دولت با اشــاره به آثار ســیل در سایر 
شهرهای منطقه، تصریح کرد: سیل سیستان و بلوچستان 

سیل بسیار شدیدی اســت و اگر پیش از این راهکارهای 
مهار آب، سدســازی ها و مسیرهای انحراف آب پیش بینی 
و برنامه ریزی نشــده بود، فجایع پیش آمده می توانست به 

مراتب زیانبارتر باشد.
وی بــا تاکید بــر اینکه رســیدگی به موضــوع بحران از 
اولویت های اساســی دولت اســت، گفت: در جلسه هیات 
دولت به صورت ویژه به موضوع ســیل در منطقه سیستان 
و بلوچستان پرداخته و هم گزارش هایی ارایه و تدابیر ویژه 

برای رسیدگی به سیل زدگان اندیشیده شد.
بارش های سیل آسا که در هفته پایانی فروردین ماه جنوب 
کشور را فراگرفت، بیشترین بارش ها را در جنوب سیستان 
و بلوچستان در شــرایطی رقم زد که این منطقه پیش از 

نوروز نیز متاثر از سیل و بارش های شدید بود.
بر اســاس بــرآورد شــرکت آب و فاضلاب سیســتان و 
بلوچســتان، وقوع بارش های ســیل آسا به تاسیسات آب 
2۸9 روســتا و 6 شهر استان آســیب وارد کرده به طوری 

که به دلیل طغیان رودخانه ها قرار است تا برقراری شرایط 
پایدار، این روستاها به صورت سیار آبرسانی شود.

تمام تجهیزات و امکانات سیستان و بلوچستان و کشور از 
جمله استان های تهران، هرمزگان، خراسان رضوی، فارس 

و اصفهان برای رفع سریع آسیب ها بسیج شده اند.
در برخی شهرســتان های جنوبی سیســتان و بلوچستان 
مانند ایرانشــهر، سراوان، دلگان، بمپور، قصرقند و نیکشهر 
بارندگی هایی رخ داد و خســارت هایی به جاده ها و برخی 
زیرســاخت ها وارد شد و حجم زیادی از آب به سمت دریا 
هدایت شــد، همچنین به دلیل حجم بالای بارش ها برق 
تعدادی از روســتاها قطع و برخی منازل دچار آبگرفتگی 
شدند، به گونه ای که با ورود آب به برخی منازل بخشی از 

وسایل زندگی مردم از بین رفت.
در پی این وضعیت احمد وحیدی وزیر کشور به سیستان 
و بلوچســتان ســفر کرد و همراه با اســتاندار سیستان و 
بلوچستان از نخستین لحظات در میدان و در بین مردم در 

شــهرها، روستاها و بخش های مختلف حوزه جنوب استان 
حضور یافتند و از نزدیک در جریان روند خدمات رسانی به 

مردم قرار گرفتند.
پایداری برق در بیشتر روستاها، رفع خرابی ها و بازگرداندن 
شــبکه برق به حالت عادی، رفع انسداد راه های ارتباطی 
توســط گروه های عملیاتی وزارت راه و شهرسازی، اتصال 
موتورهای برق به ســیم کشــی داخلی منــازل از جمله 

اقدامات انجام شده تاکنون است.
محمد کرمی اســتاندار سیســتان و بلوچستان نیز با بیان 
اینکه خدمات رســانی به مردم سیل زده با همیاری تمامی 
دســتگاه ها و نهادها در کنار هم و با استفاده از بالگردهای 
ســپاه- ارتش و هــلال احمر در حال انجام اســت، گفت: 
بارندگی های شدید در جنوب سیستان و بلوچستان و بالا 
آمدن سطح آب مشکلاتی را برای مردم جنوب این استان 
ایجاد کرد به طوری که برق ۳۰۰ روستا قطع شد و راه های 

حدود بیش از ۳۰۰ روستا نیز آسیب دید.

یوسف مشفق

خبــــر


